

**لیکونکی:** مرک تالیونو «Mark Taliano» .  
**منبع او دخپړیدو نیټه:** گلوبال ریسرچ «2022-03-07» .  
**ژباړونکی:** پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

---

## په میخنی ختیځ کی داعش / القاعده او د «اکراین نوی نازیان» دامپراتوري سکی دوه اړخونه

**ISIS/Al Qaeda in the Middle East and Ukraine's  
“Neo-Nazis”: Two Sides of the Imperial Coin**



دا مقاله دلمری ځل لپاره په کال «2019» کی تر دی لاندی عنوان  
سره په نشر رسید لی وه:

د لویدیځ په ملاتړ داعش/القاعده او د لویدیځ په ملاتړ نوی نازیان د  
یوی امپراطوري سکی دوه اړخونه دي.

**Western-supported ISIS/al Qaeda and western-supported  
neo-Nazis are two sides to the same Imperial coin.**

دا د لویدیځ د اخلاقي زوال محصول دي، د نړیوال قانون لپاره د هغی کرکه، او د ژوند  
ضد بنسټ دی د هرې اندازې له مخی یوه خرابه منه .

\*\*\*\*\*

دامپراتوری استراتیژی یا استرٹیژیستان کوم چي دا نیا بتی «پروکسی»  
جگړي ته لارښوونه کوی چی سره له سره یوشان او ورته دي، حال داچي

لویدیځ کوم چي داعش او القاعده یی را زیږولی یا رامینځته کړي او له هغه څخه ملاتړ کوي نو هغوی یی په ظاهره کی دغرب د دښمن په بڼه خلکو ته ورپیژنی یا معرفی کوي .

تروریستان دخپل یرغل وړلو لپاره دساختگی بشر دوستانه مرستوتر عنوان لاندی خپل ناروا کړنه ترسره کوي ،کوم چي حتی دهد فمند وهیوادونودنا بودی لپاره نیابتی جگړی پلی کوی حتی مخکی له دي چي تهاجم او اقتصا دی جگړي په کلکه سره رامینځته شي ،امپریالیستان تل دقربانی بکرو «وزو=scapegoats, ته اړتیا لري او د لوید یخ په ملاتړ ترهگر هم دغه کار کوي . حا کمی ادارې "مسلمان" تروریستان په جعلی بڼی سره د دښمنانو په توگه په پیژندلو سره اسلام فوبیا رامینځته کوي حتی که دا ترهگریز چلند د اسلامي لارښوونو څخه لری هم وي .



### د بهرني جنگيا ليو 'هيڅ روښانه پروفايل نشته':

د "خلافت پروژه" [2] اصلاً د «سی آی ای» د CIA پروژه ده. **نا تو** او متحدین یی په سوریه کی دهغو ترهگرو ملاتړ کوي کوم چي د سوریي په سنتراتیژیکو زیرمو او شتمنو سیمو کی د سیمي په نیولو بوخت دي. دا ټول د لوید یخو خلکو دپراخه ناپوهی سره سره چي د CNN او د دفاع وزارت پیغامونه د حقیقت په توگه منلو لپاره روزل شوي د کلونو لپاره د معقول شک څخه بهر ثابت شوي. یا پاتی شوي دي .

**نا تو** او متحد بین یی په کیف کی د لویدیځ حواکمن شوي او ملاتړ شوي نیو-

نازیان [3] کاروي، د اوکراین د مشروع حکومت په وړاندې د 2014 لویدیځ کودتا له مینځه وړل شوي میوه په ورته انداز کې. په دې حالت کې، روسیه د قربانی بکره «وزه» ده، که څه هم کودتا د روسیې د بنکیلتیا څخه مخکې وه چې خپلو پولو ته نږدې د لویدیځ جرمونو یا خلاف رفتاری سره مخالفت کوي.

د "خلافت پروژې" په نامه دنوو- نازي سیال به د "ریکونستیا" پروژه وي. **میګس بلومینتل** تشریح کوي: "

بهرني ازوف رضاکاران د "ریکونکوویستیا" په نامه یادختیځ اروپا هیوادونو د سپینې زبرځواکي دیکتاتورۍ ترکنترول لاندې د نازي ریچسکومیسیر یا د یکتاتورۍ څخه وروسته چې ددویمې نړیوالې جګړې په جریان کې یې په اوکراین کې واکمني کوله، د ماموریت په واسطه پرمخ وړل کېږي. دا ماموریت په مؤثره توګه د **ازوف** د مشر ایډیالوژیک، **اندري بیلیتسکي** لخوا پرمخ وړل کېږي، یو تجربه کار فاشیست تنظیم کونکی چې د اوکراین په پارلمان کې د ټولنیز ملي شورامشري کوي. **دبیلیتسکي** مجلس ژمنه کړې چې د نژادي اړیکومخه ونیسي او ژمنه یې وکړه چې "یوکراین به د لا پراخیدو و لپاره چمتو کړي او د نړیوالې قیاس کونکي پلازمینې له تسلط څخه د ټول سپین نسل د خلاصون لپاره مبارزه وکړي [4]".



نو، د CIA د خلافت پروژې په څیر، د *Reconquista* پروژه د امپراتورۍ اصلي هدف، د روسیې په وړاندې امپراتوري بیزاین ته وده ورکوي. د امپراتورۍ پای لوبه د نړۍ فتحه ده، د فاشیست توکمپالني نوی نړیوال نظم. هغه څوک چې د واک واکونه کنټرولوي باید کورني نفوس غولوي ځکه چې بې

وزله "پروژه" پخپله د ژوند لپاره زهرجن ده. هېڅ معقول، انتقادي فکر لرونکي خلک به هېڅکله دا ونه مني.

د نړۍ په کچه د دې ناروغۍ سره د مبارزې لپاره لومړی گام به د **نا تو** د وتلو کمپاین وي. **نا تو** هغه غولونکي چترۍ ده چې تر لاندې یې دا شیطاني د سېسي پرمخ وړي\*.

-----**په سلامونو «09-03-2022»**